Der hot point® Kalibrator gehört zur
neuen Kalibrator-Familie von
OMEGA Newport, die eine schnelle
Kalibrierung von Thermoelement-
und Widerstandsfühler-Aufnehmern
mit einer Genauigkeit von bis zu
±0,8°C ermöglicht. Ein integrierter
Widerstandsfühler garantiert eine

Anmerkung: Nur 230 V AC-Modelle
tragen das CE-Zeichen.
Bestellangaben
Bestellnummer Beschreibung
CL900A-110 hot point® Blockkalibrator, 115 V AC
CL900A-220 hot point® Blockkalibrator, 230 V AC
CL950A-110 hot point® Blockkalibrator mit festem zölligem Einsatz, 115 V AC
CL950A-220 hot point® Blockkalibrator mit festem zölligem Einsatz, 230 V AC
CL950A-M-110 hot point® Blockkalibrator mit festem metrischem Einsatz,
115 V AC
CL950A-M-220 hot point® Blockkalibrator mit festem metrischem Einsatz,
230 V AC
Einsätze für die CL900A Serie
Bestellnummer Beschreibung
CL901 Einsatz, 1/8” Durchmesser × 4” Tiefe
CL902 Einsatz, 1/8” Durchmesser × 6” Tiefe
CL903 Einsatz, 3/16” Durchmesser × 4” Tiefe
CL904 Einsatz, 3/16” Durchmesser × 6” Tiefe
CL905 Einsatz, 1/4” Durchmesser × 4” Tiefe
CL906 Einsatz, 1/4” Durchmesser × 6” Tiefe
CL907 Einsatz, 5/16” Durchmesser × 4” Tiefe
CL908 Einsatz, 5/16” Durchmesser × 6” Tiefe
CL909 Einsatz, 3/8” Durchmesser × 4” Tiefe
CL910 Einsatz, 3/8” Durchmesser × 6” Tiefe
CL911 Einsatz, ohne Bohrungen
CL901-M Metrischer Einsatz, 2 mm Durchmesser × 10 cm Tiefe
CL902-M Metrischer Einsatz, 2 mm Durchmesser × 15 mm Tiefe
CL903-M Metrischer Einsatz, 3 mm Durchmesser × 10 cm Tiefe
CL904-M Metrischer Einsatz, 3 mm Durchmesser × 15 cm Tiefe
CL905-M Metrischer Einsatz, 4,5 mm Durchmesser × 10 cm Tiefe
CL906-M Metrischer Einsatz, 4,5 mm Durchmesser × 15 cm Tiefe
CL907-M Metrischer Einsatz, 6 mm Durchmesser × 10 cm Tiefe
CL908-M Metrischer Einsatz, 6 mm Durchmesser × 15 cm Tiefe
Das Modell CL950A mit
Zollbohrungen verfügt über einen
fest installierten Einsatz für 5
Fühler und hat standardmäßig
folgende Bohrungen:1/16”, 1/8”,
3/16” und zwei x 1/4”.
Modell CL950A-M mit metrischen
Bohrungen verfügt über einen fest
installierten Einsatz für 5 Fühler
und hat standardmäßig folgende
Bohrungen: 2 mm, 3 mm, 4,5 mm
und zwei x 6 mm.
Lieferung komplett mit Bedienungs-
anleitung. Die Einsätze können nur
in CL900 und CL900A hot point®
Kalibratoren installiert werden. Zur
Bestellung mit NIST
Kalibrierungspunkten ergänzen Sie
die Modellnummer bitte um den
Zusatz “NIST”.
Modell CL900A nimmt alle in der Tabelle aufgeführten Einsätze auf.
Bestellbeispiel: CL900A-220, hot point® Kalibrator, 220 V AC, und CL905-M
10 cm (4”) tiefer Einsatz für 4,5 mm-Fühler.